[image: ]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»
РЕШЕНИЕ
от 24 октября 2024 г.№28

г. Кременки Жуковского района Калужской области
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального
образования городское поселение «Город Кременки»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 30 Устава муниципального образования городского поселения «Город Кременки», принятого Постановлением Городской Думы муниципального образования «Город Кременки» от 14 октября 1998 года № 12, Городская Дума городского поселения «Город Кременки»
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования городское поселение «Город Кременки».
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию, а также опубликованию в сетевом издании: «Официальный интернет-сайт Законодательного Собрания Калужской области» (www.zskaluga.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования (обнародования)Д.Н. Плеханов

Глава городского поселения «Город Кременки»

[bookmark: _GoBack]Утвержден Решением Городской Думы городского поселения «Город Кременки» от 24 октября 2024 года № 28
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ,
ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В
ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ГОРОД КРЕМЕНКИ»
1. Двукратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в Администрацию городского поселения «Город Кременки», о фактах нарушений обязательных требований в сфере автомобильных дорог и дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2. Поступление в Администрацию городского поселения «Город Кременки» информации о начале производства земляных и (или) иных работ в границах полосы отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство на данном участке и (или) отсутствии в Администрации городского поселения «Город Кременки» обращения владельца инженерных коммуникаций о согласовании планируемого их размещения.
3. Выявление в течение отчетного года на одном участке дороги либо на пересечении дорог и улиц трех и более фактов возникновения дорожнотранспортного происшествия одного вида в связи с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали люди.
4. Наличие полученных от уполномоченных органов исполнительной власти в области обеспечения безопасности дорожного движения сведений об увеличении на пять и более процентов за квартал количества дорожно-транспортных происществий (но не менее чем на три нарушения), совершенных на участке дороги, находящемся на содержании у контролируемого лица, принявшего на себя обязательства на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.

5. Отсутствие сведений об исполнении технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей по истечении тридцати дней срока их действия.
image1.jpeg